
prosinec 2004    

SPORT – KULTURA – INFORMAČNÍ SERVIS

INZERCE

PRO VOLNÝ ČAS LISTY hlavního města Prahy  /9

 SOUTĚŽ o romantickou večeři v restaurantu Parnas str. 11

 Vlastivědné výlety v Praze a okolí str. 11

 KŘÍŽOVKA o kuchařku str. 11

 Kulturní přehled: knihy, divadla, film, galerie, hudba str. 12–13

Vrátil jsem se do Čech především 
kvůli své rodině
Kapitána pražské Sparty, českého reprezentanta a výraznou 
osobnost českého fotbalu vůbec – Karla Poborského  
– není třeba představovat. Jeden ze základních kamenů 
veleúspěšné fotbalové generace svým sportovním géniem 
už dávno překročil pomyslné hranice naší republiky.

Primátor Pavel Bém v rámci smíchov-
ského festivalu alpinismu slaňuje pro-
sklenou budovu ING na Zlatém Andělu. 
Festival pořádá společnost ALPY, která 
zajišťuje mimo jiné i členství v rakous-
kém Alpenvereinu, Alpském svazu, jehož 
je sama členem.

 

Milovníci extrémních sportů si přišli na 
své 20. listopadu v Sazka Areně. Vel-
kolepá show byla plná skvělé atmosféry  
a vynikajících výkonů nejlepších jezdců  
z celé České republiky. 

Mezi nimi nechyběl mistr republiky Petr 
Kuchař, který předvedl grandiózní číslo 
– backflip. 

FACTORY PRO otevřel nový bazén 
Za tři roky působení na Černém Mos-

tě vytvořila firma FACTORY PRO cen-
trum s širokou škálou sportovních ak-
tivit. Na své si tu přijde opravdu každý 
– posilovna, aerobik, spinning, jóga, 
cvičení pro děti, dětský koutek a mno-

hé další. Nyní k těmto aktivitám přibyl  
25 metrový plavecký bazén. Dalšími lá-
kadly jsou i služby relaxační zóny, která 
obsahuje vířivku, saunu, páru a masáže. 
Při stavbě nebylo opomenuto ani pohod-
lí zákazníků. Přímo u bazénu jsou pro 

odpočinek k dispozici pohodlná lehátka  
a křesílka, u kterých se o návštěvníky 
postará obsluha z přilehlého sportbaru.  
V nabídce je široká paleta nealkoholických 
nápojů a občerstvení ve stylu racionální stra-
vy. Spolumajitelka FACTORY PRO paní Lada 

Viesnerová potvrdila, že snahou je nabí-
zet i na Černém Mostě komplexní služ-
by pod jednou střechou. FACTORY PRO 
zve všechny zájemce, aby vyzkoušeli nové 
služby za akční cenu pouhých 20 Kč, jež 
platí do konce roku.               

Jednou se mě jeden taxikář v Bang- 
koku zeptal, odkud pocházím. Na mou 
odpověď, že z České republiky, se usmál  
a zašišlal: „Karel Poborský.” Napadlo vás 
někdy, že se stáváte pro řadu lidí symbo-
lem naší vlasti?

Je to příjemné zjištění, ale já osobně 
jsem nad tím nikdy mnoho nepřemýšlel.  
Dělám jen něco, co je očividně víc sledo-
vané než řada dalších činností a oborů. 
Například medicína, lékaři... 

Za svou fotbalovou kariéru jste již  
vystřídal množství evropských klubů  
a měst. Je pražská Sparta už konečná  
stanice?

Vráti l jsem se do Čech především  
kvůli své rodině. Chtěli jsme se ženou,  
aby děti studovaly doma v Čechách.  
I přestože jsem v létě měl nabídky ze 
zahraničních klubů, dal jsem přednost 
Spartě. A vůbec toho nelituji.

Fotbalem zmítá řada skandálů – ko-
rupce, násilí na stadionech... Jak vás jako  
hráče tyto negativní jevy ovlivňují?

Mě osobně neovl iv ňuje nija k, má 
však velký vliv na fotbalové prostředí,  
návštěvnost jednotlivých utkání a na cel-
kový zájem lidí o fotbal. Proto naše fot-
balové stadiony zejí prázdnotou a zájem  
o fotbal upadá. 

Vánoční svátky jsou za dveřmi. Jak  
budou vypadat ty u Poborských?

Pravidelně je s rodinou trávíme na  
horách, ani letos neuděláme výjimku  
a zamíříme do Alp.

Děkuji za rozhovor. Jiří Tichý

Z doposud aktivně hrajících fotbalových reprezentantů nemá nikdo na svém kontě  
tolik odehraných zápasů jako Karel Poborský. V utkání s Makedonií to byl již stý první 
reprezentační start tohoto vynikajícího fotbalového záložníka.

Aleš Pohořal
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ZIMNÍ AKCE
Kamenictví Obelisk s.r.o

KONTAKT: Vinohradská 153 (hl. vchod Olšanské hřbitovy)
Tel./fax: 272 730 316, 602 333 075
DÍLNY: Božanovská 1581, 193 00  Praha 9
Tel./fax: 281 926 124, 602 333 076
Email: kamenictvi-obelisk@seznam.cz, www.stones.cz

Zhotovení a obnova písma 
do skla a kamene, prodej 
hřbitovních doplňků, 
portréty, ker. foto
Ceny vč. DPH a osazení
Ceny garantujeme při 
uzavření objednávky 
do 31. 3.  2005

VÝBĚR Z CEN:

KOMPLET JEDNOHROB – ŽULA  34.999,-
(rám, krycí deska, pomník)                                       
KRYCÍ DESKA 3 DÍLY JEDNOHROB – ŽULA 9.999,-
KOMPLET URNOVÝ HROB 70X100 – ŽULA  16.999,-
(rám, krycí deska, pomník)                                             

INZERUJETE-LI U NÁS
CELÁ PRAHA O VÁS VÍ 
napište nám o bližší informace na
redakce@listypraha.cz

INZERUJETE-LI U NÁS
CELÁ PRAHA O VÁS VÍ 
napište nám o bližší informace na
redakce@listypraha.cz

KAŽDÝ MĚSÍC PRAŽANŮM 
600.000 VÝTISKŮ 
zavolejte si o bližší informace na
telelefon: 225 340 240
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LISTÁRNA – DĚTSKÝ KOUTEK – SOUTĚŽ – KŘÍŽOVKA
PRO VOLNÝ ČAS

Křížovka – listopad 2004 (správná tajenka zní: Volné chvíle vám zpříjemní Pohodové české písničky)
50 výhercům zašleme poštou písemné vyrozumění o výhře, kterou si lze vyzvednout na adrese redakce.

VLASTIVĚDNÉ VÝLETY V PRAZE A OKOLÍ
Cyklus Pražská vlastivěda, který Pražská informační služba pořádá již mnoho let, obsahuje vycházky po Praze a jejím blízkém 
okolí. Je zaměřen na umění  a historii Prahy, velice často navštěvujeme i zajímavé přírodní lokality. Lektoři, kteří vycházky usku-
tečňují, jsou odborně vyškoleni. Vycházky trvají dvě hodiny a konají se takřka celý týden, zvláště v sobotu a neděli.

Tajenku křížovky zasílejte nejpozději do 22. prosince 2004 na adresu redakce: LISTY HMP — TARDUS, s. r. o., Francouzská 4, 120 00 Praha 2. Vylosovaní výherci budou písemně vyrozuměni a výhru si mohou vyzvednout v redakci.

50 výherců obdrží knihu Vaříme s Bleskem50 výherců obdrží knihu Vaříme s Bleskem

čena dětem a jejich rodičům. Sraz v 18.00 na Bet-
lémském nám. před kaplí. 
18.12. /so/ Národní divadlo. Celková prohlíd-
ka. Sraz každou půlhodinu od 8.30 do 11.00 před 
vchodem. Objednané skupiny mají přednost (ob-
jednáváme skupiny nad 15 osob). POZOR – počet 
účastníků ve skupinách je max. 50 osob. Prosíme, 
aby tento požadavek správy ND byl respektován. 
Národní památník na Vítkově. Celková pro-
hlídka. Pořádáno ve spolupráci s Národním muze-
em. POZOR – omezený počet osob na 90. Sraz 
ve 14.00 pod sochou J. Žižky. Pamětní desky 
a pomníky v pražských ulicích – kolem Václav-
ského nám. Sraz ve 14.00 u sochy sv. Václava na 
Václavském nám. 
19.12. /ne/ Malostranské paláce – s návště-
vou interiéru Valdštejnského paláce. Sraz ve 14.00 
na stanici metra A „Malostranská“ – nahoře v atriu. 
Vánoční sváteční procházka Pražským hra-
dem. Sraz ve 14.00 u sochy T. G. Masaryka na 
Hradčanském nám. Vyšehrad. Celková prohlídka 
včetně kasemat. Sraz ve 14.00 před kostelem sv. 
Petra a Pavla. 
20.12. /po/ Od Havlíčkových sadů do Vršo-
vic. Sraz v 15.00 na stanici tram. č. 4, 22, 23 „Ja-
na Masaryka“. 

Program vlastivědného útvaru Pražské 
informační služby, Za Poříčskou branou 7,

Praha 8 – Karlín, PSČ 186 50
tel.: 221 714 152, 221 714 151

(objednávejte i průvodce)
fax: 221 714 151

tel. výlety: 221 714 173

FO
TO

: A
R

C
H

IV

1. cena:  Romantická večeře pro dva v restaurantu Parnas + kniha 
 Velká kavárna Slavia
2. cena:  Oběd pro dva v restaurantu Parnas + kniha Velká kavárna Slavia
3. cena:  Snídaně pro dva v kavárně Slavia + kniha Velká kavárna Slavia
4. a 5. cena:  Káva s tradičním větrníkem Slavia + kniha Velká kavárna Slavia

Pěti výhercům zašleme poštou písemné vyrozumění o výhře.
Nápověda: Stačí jen zajít na oběd do restaurantu Parnas nebo na kávu do kavárny Slavia 
(Smetanovo nábřeží 2, naproti Národnímu divadlu), personál Vám velmi rád poradí.

Milí čtenáři,
v prosincovém, vánočním vydání Listů hlavního města Prahy jsme pro Vás ve spolupráci s kavárnou Slavia a restaurantem 
Parnas připravili nevšední soutěž o romantickou večeři, oběd či snídani. Vaším úkolem je zodpovědět všechny soutěžní otázky 
a zaslat odpovědi do 22. prosince 2004 na adresu redakce: Listy HMP – Tardus, s. r. o., Francouzská 4, 120 00 Praha 2.

Soutěž o romantickou 
večeři v restaurantu Parnas

1) Jak se jmenuje palác, ve kterém 
se nachází kavárna Slavia?

a) Slavia palác
b) Lažanských palác
c) Parnasův palác

3) Kdo namaloval obraz Slavie, 
který je umístěn v kavárně Slavia?

a) Alfons Mucha
b) Viktor Oliva
c) Mikoláš Aleš

3) Která fakulta Akademie 
muzických umění sousedí 
s restaurantem Parnas?

a) Fakulta divadelní
b) Fakulta hudební
c) Fakulta filmová a televizní

4) Na kterou pražskou památku je 
vidět z oken restaurantu Parnas?

a) Pražský hrad
b) Národní divadlo
c) Prašnou bránu

5) Co má ve znaku restaurant Parnas?

a) osla, b) koně, c) kohouta

21.12. /út/ Křižovatka u Prašné brány – jedna 
z hlavních tepen v historii Prahy. Zajímavé budovy, 
které už nestojí, osudy lidí, jejichž jména jsou s tímto 
místem spojena. Sraz v 15.30 u Prašné brány. 
22.12. /st/ Z Jinonic ke Kavalírce. Sraz ve 
13.30 na stan. metra B „ Jinonice“. 
25.12. /so/ Zimní Kampou. Sraz ve 14.00 u Ma-
lostranských mosteckých věží. 
26.12. /ne/ Národní divadlo. Celková prohlíd-
ka. Sraz každou půlhodinu od 8.30 do 11.00 před 
vchodem. Objednané skupiny mají přednost (ob-
jednáváme skupiny nad 15 osob). POZOR – počet 
účastníků ve skupinách je max. 50 osob. Prosíme, 
aby tento požadavek správy ND byl respektován. 
Jesličky ve známých kostelích na Hradča-
nech. Sraz v 10.00 u Lorety. Vyšehrad. Celková 
prohlídka včetně kasemat. Sraz ve 14.00 před kos-
telem sv. Petra a Pavla. 
29.12. /st/ Kde můžeme vidět jesličky na Ma-
lé Straně – putování po známých malostranských 
kostelích. Sraz v 15.00 před malostranským chrá-
mem sv. Mikuláše. 
31.12. /čt/ Pojďte se s námi bát – tradiční sil-
vestrovská vycházka za pražskými strašidly na Sta-
rém Městě. Sraz v 18.00 u Betlémské kaple. 
Pojďte se s námi bát – tradiční silvestrovská vy-
cházka za pražskými strašidly na Malé Straně. Sraz 
v 18.00 u Malostranských mosteckých věží. 

Vycházky se konají, sejde-li se nejméně deset účastníků. 
Vstupné do objektu si hradí účastníci sami. Studující mlá-
deži a důchodcům poskytujeme slevu, není-li uvedeno ji-
nak. Maximální kapacita velkého sálu PIS – do 50 osob, 
malého sálu PIS – do 20 osob.

12.12. /ne/ Královská cesta. Sraz ve 14.00 
u sochy Karla IV. na Křižovnickém nám. Milíčov-
ským lesem. Sraz na stan. aut. č. 385 „Zdiměřic-
ká“ (jede od stan. metra C „Opatov“ ve 13.10 hod.). 
Vyšehrad. Celková prohlídka včetně kasemat. 
Sraz ve 14.00 před kostelem sv. Petra a Pavla. 
14.12. /út/ Vánoční čas v Klánovickém lese. 
Sraz na nádraží v Klánovicích po příjezdu vlaku, kte-
rý odjíždí z Masarykova nádraží ve 12.37 hod. 
15.12. /st/ Tradiční vánoční pokrmy. Jak se 
v Praze a v Čechách vařilo o svátcích, nejoblíbe-
nější recepty v minulých dobách, jak pekla perníky 
Polyxena z Lobkovic – toto vše se dozvíte a řadu 
historických receptů si zapíšete na přednášce, kte-
rá začíná v 17.00 v přednáškovém sále ÚVL PIS, 
Za Poříčskou branou 7, Praha 8 – Karlín, I. patro. 
16.12. /čt/ A protože přicházejí nejkrásnější svát-
ky roku, bude jim věnována i další přednáška Co 
ještě nevíte o Vánocích (kdy se v Praze rozsvítil 
stromeček, jak to bylo s jesličkami a další zajíma-
vosti). Přednáška se koná od 17.00 v přednáško-
vém sále ÚVL PIS, Za Poříčskou branou 7, Praha 
8 – Karlín, III. patro. 
17.12. /pá/ Silvestr nanečisto, aneb s dětmi 
za pražskými strašidly. Procházka pražskými uli-
cemi s povídáním o pražských strašidlech, z nichž 
některá během vycházky i uvidíte. Vycházka je ur-

8.12. /st/ Hádanky naší minulosti – pokračo-
vání. Přednáška se koná od 17.00 v přednáško-
vém sále ÚVL PIS, Za Poříčskou branou 7, Praha 
8 – Karlín, I. patro. 
9.12. /čt/ Vánoční atmosféra ve staré Praze. 
Jak se Praha chystala na vánoční svátky v minu-
losti. Sraz v 15.30 u kostela sv. Havla na Starém 
Městě. Kavárna Slavie. Předprodej na tuto ak-
ci 1. a 2.12. 2004. Akce se koná v odpoledních 
hodinách 
10.12. /pá/ Výlet - Pohádkové vánoce v Ro-
thenburgu. 
11.12. /so/ Výlet - Betlémářství na Vysočině. 
Třešť, Třebíč. Cena 520 Kč (Jiřina Urbanová).
Národní divadlo. Celková prohlídka. Sraz kaž-
dou půlhodinu od 8.30 do 11.00 před vchodem. 
Objednané skupiny mají přednost (objednáváme 
skupiny nad 15 osob). POZOR – počet účastníků 
ve skupinách je max. 50 osob. Prosíme, aby ten-
to požadavek správy ND byl respektován. Lapi-
dárium – památky kamenosochařství 11. – 19. 
stol. Sraz ve 14.00 před objektem (Výstaviště, 
Praha 7 – z trasy metra C „Nádraží Holešovice“ 
tramvají č. 12 nebo 17 na stanici „Výstaviště“). 
Z Pankráce do Podolí. Sraz ve 14.00  na stani-
ci metra C „Pražského povstání“. 

Karlínské nám. 7, Praha 8        www.ddmpraha.cz

JARNÍ PRÁZDNINY 2005

aneb hry, soutěže, zábava, poučení, lyžování, snowboarding, 
pobyt na zdravém vzduchu

Jizerské hory – Josefův Důl  /5.–12.2.05/ 
Info: Marie Sypalová, sypalova@ddmpraha.cz

Krkonoše – Velká Úpa  /5.–12.2.05/ 
Info: Jana Šimánková, simankova@ddmpraha.cz 

Krkonoše – Vítkovice v Krkonoších /13.–20.3.05/ 
Info.: Jana Šimánková, simankova@ddmpraha.cz

Jarní prázdniny v Praze /7.–11.2. a 14.-18.3.05/ 
Info: Zuzana Folberová, folberova@ddmpraha.cz

Další nabídky táborů: www.lodenice-vltava.cz

Pojeďte s námi lyžovat – jednodenní lyžařské zájezdy 
pro všechny věkové kategorie /od ledna 05/

Info: Marie Sypalová, sypalova@ddmpraha.cz

PROSINEC 2004 + JARNÍ PRÁZDNINY

Poslední tři čísla LISTŮ nás velmi příjemně 
potěšila svým vyváženým obsahem a vkus-
ným barevným provedením. Jen tak dále 
v dalších číslech.

Ing. Miroslav Volf, Praha 4

Milé Listy,
velice se mi líbí zajímavý obsah Vašich 
novin, vylepšený na vysokou úroveň. Dí-
ky Vašemu redakčnímu kolektivu za tak 
vytříbenou práci!  V. Bezchlebová, Praha 10

Vážení čtenáři,
jsme přijemně potěšeni, že si LISTY našly 
teplé místo ve vašich domácnostech. Této 
přízně si velice ceníme. Podobných podě-
kování jsme do naší redakce dostali ně-
kolik. Abychom „neusnuli na vavřínech“ 
napište nám také, co byste na našich stra-
nách rádi viděli. Za každý námět předem 
děkujeme.

Vaše redakce LISTŮ HMP

NAPSALI JSTE NÁM...

VOLNÝ ČAS

10.12./16:00-18:00/ Adventní dílna 3
Vánoční zvonky (keramika) + výroba svíček a jmenovek

17.12. /16:00-18:00/ Adventní dílna 4
Vánoční ryba (keramika) + vánoční přáníčka 

KLUBOVÉ AKCE 

07.12. /19:30-21:00/ 
Divadlo Esence: Mumraj v zimní krajině (Divadelní sál) 

08.12. /19:00-20:30/ Středoškolský soubor Drmol:
 Pár pistolí - a stačí (Divadelní sál) 

15.12. /19:30-22:00/ Bezefšeho (Klub Podsklepeno) 
15.12. /19:30-21:00/ Divadlo Esence: Zločin ve vile 

Roung (Divadelní sál) 
16.12. /19:30-21:00/ Divadlo Kámen: Mlejnek

16.12. /19:00-22:00/ Šviháci (Klub Podsklepeno) 
17.12. /15:00/ Vánoční posezení (Divadelní sál)  

18.12. /začátky koncertu14:00 a 19:00 / 
Dokolečka (Velký sál) 

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI TESTU
(listopadové vydání)

1c, 2a, 3b, 4a, 5b, 6c, 7b
Výherci budou písemně vyrozuměni

a výhru si budou moci do 30 dní
vyzvednout na adrese redakce:

Listy HMP – Tardus, s. r. o., 
Francouzská 4, 120 00  Praha 2.
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ZOO – GALERIE – VÝSTAVY – FILM – KNIHY – HUDBA – DIVADLA 
KULTURNÍ PŘEHLED
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ZŘIZOVATEL ZOO PRAHA

Zoologická zahrada v Praze
U Trojského zámku 3
171 00 Praha 7
tel. +420 296 112 111
http://www.zoopraha.cz
zoopraha@zoopraha.cz

 

Aktuální informace z pavilonu 
INDONÉSKÁ DŽUNGLE
Ve dnech před slavnostním otevřením 
pavilonu je již většina zvířecích oby-
vatel ve svých nových domovech. Za-
bydleli se giboni, makakové, hulmani, 
vydry i rodina orangutanů, jsou napuš-
těna akvária s desítkami ryb, zvykají si 
noční živočichové i ptáci. Vyrostl origi-
nální ratanový most, na svých místech 
jsou informační prvky, například na-
pínavý deník cestovatele po Indonésii,  
i obrovská barevná mapa, dlabané lodě 
a vyřezávané štíty.

Přírůstky
Druhovou skladbu zvířat v pražské zoo 
v posledních dnech obohatily někte-
ré zajímavé a vzácné druhy určené pro 
pavilon Indonéská džungle. Jsou to na-
příklad vodní želvy kalaguři a bataguři, 
malá šelmička ovíječ pruhovaný, vač-
natci kusu liščí nebo obojživelné ryby 
lezci. Kromě nich přibyla i další nová 
zvířata. Poprvé v historii zoo jsme přiví-
tali člunozobce, mohutné příbuzné na-
šich čápů, kteří obývají africkou savanu 
a mokřady. Do skupiny vzácných lev-
hartů mandžuských přicestoval samec 
z Belgie, dorazila i mladá samice tygra 
ussurijského z Calgary.

Knihy

Hudba
CRUSHING BLISS
Roman Holý, Ondřej Brousek
/Sony music, 2004/
Soundtrack bez filmu, Roman Holý s Ondřejem 
Brouskem bez funky a splnění jednoho muzikantské-
ho snu, to je CRUSHING BLISS, jedno z největších 
melancholických překvapení letošního podzimu.
CRUSHING BLISS kombinuje zvuk velkého symfo-
nického orchestru s elektronikou. Jako hosté se na 
desce objevují kytaristé Peter Binder, Mirek Chyška, 
Oldřich Krejčoves, Dan Bárta a Ema Brabcová. 

 

Patří vakoveverka létavá mezi 
hlodavce, anebo vačnatce?
Své odpovědi zasílejte do 
22. 12. 2004 na adresu redakce.

Pět vylosovaných výherců 
obdrží malé překvapení a volnou 
vstupenku do Zoo Praha.

Divadla
Stranu připravila Dagmar Trávníčková ml.

Režie: Antonín Procházka
Antonín Procházka je známý herec, ale také autor celé řady divadelních komedií. Svou 
zatím poslední hru s neobvyklým názvem Přes přísný zákaz dotýká se sněhu pohos-
tinsky režíroval v Divadle pod Palmovkou, kde se stala úspěšnou novinkou loňské di-
vadelní sezony. Je to brilantní situační komedie, která líčí osudy malého úředníčka ne-
spravedlivě odsouzeného do vězení a všechny peripetie související s jeho nečekaným 
návratem domů. Dojde tak k mnoha překvapením, záměnám a groteskním situacím.  
V nich excelují herci Jan Moravec, Mirka Pleštilová, Tereza Kostková, Kateřina Macháč-
ková, Jan Teplý a další členové souboru divadla. 
Děj komedie se odehrává o Vánocích a to pro vás může být inspirací zastavit se  
i v uspěchané předvánoční době a dopřát si hezký a klidný večer spojený s příjemným 
divadelním zážitkem. Divadlo pod Palmovkou pro vás připravilo reprízy této inscenace 14. 
a 22. prosince v 19 hodin a 19. prosince ve 14 hodin. Odpolední představení mohou pak 
dobře využít ti, kteří už mají dost nákupů a nechtějí být přítomni domácímu shonu. Více 
informací se můžete dozvědět na internetu: www.divadlopodpalmovkou.cz.

V krimi-show, uváděné konferenciérem, vystupuje sedm 
přitažlivých vězeňkyň, víří rytmická taneční čísla a zní 
skvělá jazzová hudba. Odehrává se na sklonku dvacátých 
let 20. století v Chicagu.  
Režie: Petr Novotný, Dirigent: Arnošt Moulík, V hlav-
ních rolích: S. Postlerová/D. Šinkorová (Thálie 2002),  
T. Duchková, O. Brousek ml., K. Čepek, V. Vostarek, V. Pe-
terková, J. Berko, L. Stránská, M. Dolinová, Z. Krištofo-
vá, R. Herrmannová, B. Kolaříková, K. Nováková, K. Hábl,  
L. Žídek, J. Počepický.

Pavel Štecha: Praha
/Prostor, 2004/

Reprezentativní publikace předního fotografa archi-
tektury Pavla Štechy obsahuje přes čtyři sta fotografií. 
Pavel Štecha (20. 12. 1944 – 20. 7. 2004) vystudoval 
Filmovou a televizní fakultu Akademie múzických umě-
ní v Praze. Ve své tvorbě se od počátku zaměřoval na 
dokumentární fotografii. Smrt zastihla Pavla Štechu při 
práci nad fotografickou knihou o jeho rodném měs-
tě. Úvodní slovo k této knize, která vychází v českém  
a anglickém jazyce, napsal Pavel Bém, závěrečné slo-
vo o Pavlu Štechovi Kristián Suda. Krátké připomenutí 
Štechova tvůrčího příklonu k fotografování architektury 
přidal architekt Zdeněk Lukeš.

Chicago John Kander, Fred Ebb, Bob Fosse

Vladimír Poštulka: 
Labužníkův lexikon
/Paseka, 2004/

Kniha Labužníkův lexikon je abecedně řazený obráz-
kový slovník pro ty, kteří se nechtějí omezit pouze na 
znalost domácí, české kuchyně. Najdou zde téměř 
5 000 názvů gastronomických specialit a tradičních 
národních pokrmů ze zemí, které jsou nositeli kulinář-
ské slávy už po celá staletí (Itálie, Francie, Španělsko, 
Německo, Řecko, Anglie atd.), ale najdou zde také ty-
pické pokrmy z exotických částí světa. Některé názvy 
pokrmů jsou provázeny stručným popisem přípravy. 
Lexikon obsahuje také slova, názvy a výrazy, které la-
bužníkovi pomáhají v cizině nakupovat či objednávat 
si jídlo v restauraci.

Michal Kolář, Vladimír Drha:
Edvard Beneš v Sezimově Ústí
VILA – ZAHRADA – DOMOV /Prostor, 2004/

Reprezentativní fotografická publikace přináší faksi-
mile dopisů a deníků, ale především na čtyři sta uni-
kátních a většinou nepublikovaných fotografií (včet-
ně Sudkových) ze života Hany a Edvarda Benešových  
v Sezimově Ústí. Autoři publikace vystavěli z neznámých 
nebo opomíjených obrazových dokumentů, archivních 
materiálů a na základě vzpomínek přátel, architektů  
a fotografů plastický portrét vkusu a úrovně nejen byd-
lení, ale i společenských kontaktů diplomata, politika  
a pozdějšího prezidenta Československé republiky.

INZERCE

Jako druhou premiéru v sezoně 2004/2005 uvede vinohradské divadlo zajímavou a ori-
ginální hru anglické autorky Charlotty Jonesové POKORNÝ FELIX. Hra, kterou dra-
matička napsala před třemi lety na objednávku anglického Národního divadla, se zabývá  
tématem, které se týká nás všech – mezilidskými a rodinnými vztahy. Mladá autorka však 
spletité a nelehké rodinné vazby líčí s takovým humorem, nadhledem a zároveň napětím, že 
hra okamžitě po uvedení sklidila  
u diváků obrovský úspěch, sta-
la se hitem a získala dokonce 
cenu za nejlepší hru roku.
Pětatřicetiletý Felix Humble, 
trochu obtloustlý a přepěstě-
ný univerzitní profesor a vě-
dec, se vrací domů na pohřeb 
svého otce. Z pohřbu uteče  
a napjatý vztah mezi ním a jeho 
energickou matkou Florou se 
vyhrotí, když Felix zjistí, že se 
matka krátce nato hodlá znovu 
provdat. Složité vztahy se ještě 
více zkomplikují Felixovou snahou dořešit si svůj vlastní vztah s dívkou Rosií, dcerou mat-
čina milence... Nevšední příběh Felixe Humbla je zároveň nevšední hereckou příležitostí 
pro přední členy vinohradského hereckého souboru Jana Šťastného, Hanu Maciuchovou, 
Martu Vančurovou, Ladislava Freje, Andreu Elsnerovou a Pavla Rímského. Režisérem in-
scenace je Jan Novák.
První představení je plánováno na 21. prosinec, premiéra se uskuteční v lednu 2005. 

Vstupenky: Hudební divadlo Karlín, Kongresové centrum Praha, pokladna v Kongre-
sovém centru otevřena denně: 10.00–12.30, 13.00–19.00 hodin. Objednávky přijímá  
Obchodní oddělení, 5. května 65, P. O. Box 73, 140 21 Praha 4, po–pá 8.00–17.00 
hodin, tel.: 261 176 888-9, fax: 261 176 887, e-mail: objednavky@hdk.cz , www.hdk.cz 

Přes přísný zákaz dotýká se sněhu

Nová inscenace v Divadle na Vinohradech

Sámer Issa
/BMG, 2004/
Nejúspěšnější mužský finalista soutěže Česko hle-
dá SuperStar Sámer Issa si splnil svůj sen a natočil 
album ve stylu R'n'B. Album je velice pestré, titulní 
píseň Busted je syrovou ukázkou R'n'B bez příkras, 
skladba Smile autora Ondry Brzobohatého – citli-
vá balada – dává vyniknout Sámerovu pěveckému 
talentu pro oblíbený žánr v plné šíři, duet s vynika-
jící Martinou Balogovou Adorable bude pro mnohé  
velkým překvapením. 

Vánoce v zoo
Vánoční náladu v pražské zoo zahájí  
v sobotu 4. 12. Mikuláš, kterého i s celou 
družinou mohou v tento den potkat dě-
ti, které zoo navštíví. Pokračujeme hned  
v neděli 5. 12., kdy je připravena první 
adventní dílna, další dvě budou násle-
dovat vždy po týdnu. Pozor – v případě 
zájmu je třeba se předem přihlásit te-
lefonicky (296 112 230, 296 112 233) ne-
bo e-mailem (pr@zoopraha.cz) v našem 
oddělení kontaktu s veřejností.
Připraveny jsou oblíbené večerní pro-
cházky s průvodcem. Ve dnech 18.  
a 19. 12., 25. až 30. 12. vždy v 17.00, 17.30 
a 18.00 hodin zahajujeme u hlavního 
vchodu a navštívíme expozice a pavi-
lony v dolní části areálu (slony, hrochy, 
lachtany, gorily, kočkovité šelmy atd.). 
Také v tomto případě se musíte předem 
objednat.

Epos o Gilgamešovi 
s Radovanem Lukavským /Multisonic, 2004/
Epos o Gilgamešovi je bezesporu nejstarším ucele-
ným dílem nám známé světové literatury – jeho vznik 
se počítá od konce 3. tisíciletí před Kristem. Gilga-
meš byl uctíván jako soudce podsvětí a bůh, ale byl 
skutečnou historickou postavou, králem druhé dy-
nastie po potopě světa, který měl vládnout koncem  
4. a počátkem 3. tisíciletí. Epos obsahuje několik Gil-
gamešových příběhů, především příběh o jeho boji za 
nesmrtelnost, kvůli které odmítá i milostné nabídky.

Malá ilustrovaná školní encyklopedie
/Svojtka & Co./
Ucelený soubor informací ze všech oblastí lidského 
poznání. Množství barevných ilustrací a fotografií, kte-
ré názorně doplňují text. Encyklopedie je rozčleněna 
do devíti tematických oddílů, z nichž každý se zabý-
vá specifickou oblastí vědeckého poznání: planeta 
Země, živá příroda, biologie člověka, chemie a prvky, 
materiály a technologie, světlo a energie, síly a pohyb, 
elektřina a elektronika, vesmír.
Věda a technika budou stále více pronikat do naše-
ho běžného života. To před nás i před naše děti bude 
klást mnoho nových výzev nejen z oblasti životního 
prostředí, ale i z oblasti etické a morální.

Ondřej Hejma & L. L. Jetel
/Sony music, 2004/
Po „výběrovce“ Žlutého psa Psí kusy přichází Ondřej 
Hejma, obávaný porotce SuperStar, konečně s kůží 
na trh. Do studia Sono si pod dohledem Pavla Karlíka, 
spolu s tradičním „žlutopsím“ producentem Fr. Kotvou, 
basistou Plechem Novotným a pod hlavičkou „one-off 
projektu“ L. L. Jetel, pozval skutečné legendy českého 
rocku. Základem alba, které čerpá z atmosféry a hu-
debního odkazu 60. let, je samozřejmě původní reper-
toár, nicméně na něm zazní i bluesová klasika.

Celá Viola tvé duše
nazvala spisovatelka Zuzana MALÉŘOVÁ svůj au-
torský pořad, který jedenkrát měsíčně uvádí Diva-
dlo Viola. Každý díl je premiérou i derniérou zároveň  
a diváci se v něm setkávají s texty autorky, fotografie-
mi Vlada BOHDANA a hudbou Emila VIKLICKÉHO. 
Večery, charakteristické velkou mírou intimity a zdů-
věrnění, si svou neopakovatelnou atmosférou získaly 
nebývalou přízeň diváků a  Viola si do své bohaté his-
torie zapisuje další pozoruhodný projekt.
Hosty Zuzany Maléřové budou:
15. prosince 2004  Eva HUDEČKOVÁ
11. ledna 2005       Dana SYSLOVÁ
1. února 2005         Ema ČERNÁ
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FilmHudba/Koncerty
Stranu připravila Dagmar Trávníčková ml.

Režie: Viktor Polesný, Kamera: Josef 
Špelda, Hudba: Karel Svoboda

Rozsáhlý román Vladimíra Párala Milen-
ci a vrazi je jedním z vrcholů české po-
válečné prózy. Je to dílo strhující svou 
originální imaginací. Motorem dramatu 
je výbušná síla nenávisti, touhy po lásce 
a po uplatnění, kdy jedni napadají život-
ní pohodlí, přepych a kultivovanost světa 
druhých, kteří se už dost namilovali a dost 
užili moci, opotřebovali se, a tak vlastně 
rádi podlehnou.
Ústředním místem děje je dům kdesi  
v Ústí nad Labem, patřící chemičce. V pří-

V pátek 17. prosince 2004 se v 19.30 hodin v sále Bohuslava Martinů na Hudební fa-
kultě Akademie múzických umění v Praze uskuteční pod záštitou primátora hlavního 
města Prahy MUDr.  Pavla Béma benefiční koncert pro hospic Štrasburk v Bohnicích. 
V podání Pražských komorních sólistů zazní Meditace na staročeský chorál Svatý Vác-
lave Josefa Suka, Koncert pro housle a orchestr A dur kvartet 218 Wolfganga Amadea 
Mozarta (sólista Bohuslav Matoušek) a Suita pro smyčce Leoše Janáčka.
Celý zisk z dobrovolného vstupného bude předán v průběhu koncertu vedení hospice 
Štrasburk. Diriguje Jan Štván, programem provází Radovan Lukavský.
Pořádá Umělecká agentura J+I ve spolupráci s Řádem sv. Lazara Jeruzalémského.
Informace na tel. 603 971 218, 723 625 511 a na e-mailu groskova@jes.cz

Milenci a vrazi  
Vraždí, protože milují. Milují, 
až by vraždili.

Koncert pro hospic 
17. 12. 2004 
/Hudební fakulta Akademie múzických umění/

zemí je „montércimra“, kde se střídají oby-
vatelé náhodní i trvalí, nad ní je byt ředitele 
továrny a pak část pokojů ženských a muž-
ských – svobodárna. Nikdy ale toto uspo-
řádání není dodrženo. Všechno je tu bez-
nadějně pomícháno, do svobodárny vnikne 
mladý pár čekající dítě. Nevraží na ředitele, 
ale i na spolubydlící, rvou se o trochu vody, 

Fotografická výstava představu-
je klasické černobílé fotogra-
fie asi dvaceti předních českých 
dokumentaristů, kteří před pat-
nácti lety zachytili tzv. sameto-
vou revoluci. Najdeme zde ne-
jen fotografie ze samotného 17. 
listopadu, respektive Albertova  
a Národní třídy (Radovan Boček, 
Jan Šibík, Pavel Štecha), ale  
i z dalších bouřlivých listopado-
vých dnů, které přivedly do ulic 
tisíce lidí (Karel Cudlín, Jiří Han-
ke, Jaroslav Kučera, Dana Kyn-
drová, Josef Ptáček, Roman Sej-
kot aj.). Několik fotografií zachy-
cuje i říjen 1989, kdy státní moc 
ještě demonstranty rozháněla  
a zatýkala (Radek Bajgar, Luboš 
Kotek, Petr Matička). Výstava je 
tak nejen vzpomínkou na dobu 
před patnácti lety, ale i na dnes 
již zaniklou legendární fotogalerii 
FOMA  (sídlila doslova pár kroků 
vedle dnešní prodejny BOSS), 
kde v prosinci 1989 proběhla 
výstava věnovaná právě listopa-
dovým událostem.

Muzikál zpracovává jednu z nejznámějších legend – příběh krále 
Artuše a jeho rytířů, příběh o souboji dobra a zla, které představují 
dobrý čaroděj Merlin a zlá Morgana. V milostném trojúhelníku vítě-
zí čest a oddanost rytíře Lancelota ke svému králi nad láskou ke 
krásné Ginevře. Název dal muzikálu kouzelný meč, který Artušovi 
daroval Merlin, aby mohl jako král prosadit dobro mezi lidmi.
Hudba: Michal Pavlíček, scénář: Karel Steigerwald, texty písní: Vlas-
timil Třešňák a Jan Sahara Hedl, dramaturgie: Marie Reslová, režie: 
Vladimír Morávek. 
V představení střídavě hrají: Kamil Střihavka, Lucie Bílá, Dani-
el Hůlka, Michael Kocáb, dále pak Lucie Vondráčková, Petr Kolář,  
Vilém Čok, Vladimír Marek, Martin Pošta a další.

Předprodej vstupenek v pokladně divadla v Karlově 8 v Praze 1, tel.: 
222 221 366,  222 221 364,  v síti Ticket Art – tel.: 222 897 264,  
Ticketpro – tel.: 296 329 999, www.muzikalexcalibur.cz

Muzikál
Excalibur v Ta Fantastika
muzikál z časů lásky a nevinnosti

INZERCE

Zpěvačka Hana Zagorová předsta-
vila v listopadu nové DVD s názvem 
Cesta ke štěstí. Album se stalo po 
prvním týdnu prodeje číslem jedna  
v žebříčku IFPI.
Hana Zagorová má na svém kon-
tě letos již dvě platinové desky  
a v Divadle na Vinohradech mohou 
její příznivci 12. prosince zhlédnout 
natáčení  televizní show s názvem 
Vánoční přání – Milý Ježíšku. Její-
mi hosty budou Karel Gott, Štefan 
Margita, Kateřina Brožová, Zlata 
Adamovská, Tomáš Savka a další. 
Představení ovlivní diváci, kteří po-
slali v listopadu do TV Prima svá 
přání. Nejoriginálnější z nich jim při 
koncertu zpěvačka splní. Hana Za-
gorová je naší jedinou zpěvačkou, 
která má svoje osobnostní show 
na obrazovce.                       (ist)

Hana Zagorová na Vinohradech
12.12. 2004 /Divadlo na Vinohradech/

Listopad 1989
do 2. 1. 2005 /Klášter františkánů na Jungmannově náměstí/

Klášter františkánů, Praha 1, Jungmannovo náměstí, výstavní kaple 
sv. Jana Nepomuckého, otevřeno: po–ne 10–19 hod.

Foto Jan Šibík

Foto Pavel Štecha

PRAŽSKÝ HRAD – Lobkovický palác, 
kaple, Praha 1 (út–ne 9–17 hod., 24.12. za-
vřeno, 25.12. 11–17 hod.)

Hod zimního novoročí 
– vánoční cyklus
Pro koncertní vánoční cyklus Hod zimního 
novoročí bylo zhotoveno pět velkých betlé-
mů, které jsou součástí koncertních vystou-
pení souboru.
do 2. 2. 2005

VÝSTAVNÍ SÍŇ ČESKÉ SPOŘITELNY

Vánoce v kuchyni
Praha 1, Rytířská 29 (denně 9–18 hod., 
24., 31. 12. 9.–14 hod., 25. 12. a 1. 1. 13–
18 hod.)

Výstavy/Galerie
I tentokrát bylo hlavním úkolem výstavy vytvo-
řit co nejdokonalejší prostředí pro předvedení 
kouzla tradičních českých lidových Vánoc. Pro 
vytvoření této atmosféry pořadatelé letos vy-
brali prostředí kuchyně. Vystaveny jsou také 
betlémy z nejrůznějších materiálů. Od betlémů 
z těsta chlebového, kynutého, slaného či per-
níkového přes betlémy z různých textilií, papíru, 
skla, provázků, vosku, kůry, různých dřev, drá-
tů až po betlémy vytvořené uměleckým ková-
řem ze železa. Živé vánoční stromky (stromky 
s kořenovým balem v nádobách) jsou ozdobe-
ny klasickými vánočními ozdobami z přírodních 
materiálů. Mezi tvůrci jednotlivých exponátů 
jsou opět  děti z mateřských škol, děti z různých  
výtvarných kroužků, maminky v domácnosti, dů-
chodci i profesionální umělci. 
V zájmu snahy o co nejpřesvědčivější propagaci  

lidové  tvorby se na výstavě uskuteční dvě sym-
pozia –  krajkářské  a  řezbářské. Ve dnech 5. 
12. – 12. 12. 2004  se uskuteční již 5. řezbář-
ské sympozium. Obou akcí se zúčastní tvůrci  
z  Čech a  ze Slovenska.  Zázrak přerodu klub-
ka nití v umělecké dílko nebo přetvoření špalku 
dřeva v téměř živou postavu budí u návštěvníků 
vždy velkou pozornost.  Do 2. 1. 2005

DŮM U ČERVENÉ ŽIDLE
Rodinné muzeum pohlednic
Praha 1 – Staré Město (út–ne 11–19 hod.)

 Vánoční výstava s prodejem kopií historic-
kých vánočních pohlednic

JINDŘIŠSKÁ VĚŽ
Praha 1, Jindřišská (po–pá 9–18 hod., so–ne 
10–18 hod.)

chtějí ty druhé vystrnadit, chtějí byt. Ko-
nečně se stěhují a všechno se pomíchá 
a začíná znovu. Na pozadí tohoto kolobě-
hu se odehrávají dva velké příběhy: pří-
běh Borka Trojana (Jiří Langmajer) a jeho 
lásky k Zitě Gráfové (Zlata Adamovská) 
a příběh mladičkého Romana Gráfa (Da-
vid Prachař), zoufale milujícího Maddu  
Serafínovou (Kristýna Koubková), jejichž 
zničující vztah dospěje až k vraždě.
Film Milenci a vrazi je dynamicky natočenou 
groteskou, jakýmsi leporelem lidských osu-
dů, které se před námi odehrávají v rychlém 
tempu a nikoli bez nadhledu a humoru. Je 
to ale i rozsáhlá sága začínající někdy v 60. 
letech a končící epilogem v roce 1990. Sil-
né herecké obsazení, dobové hity i scénická 
hudba Karla Svobody, to vše pod taktovkou 
zkušeného Viktora Polesného, z něj činí fil-
movou událost konce roku.

Vánoční výstava

Výstava perníkových a papírových betlémů, 
starých pohlednic s vánoční tematikou, látko-
vých hraček a přehlídka krajkářského umění.
Do 7. 1. 2005

GALERIE AMBIT
areál kláštera Panny Marie Sněžné, Praha 1, 
Jungmannovo náměstí 18 (po–ne 10–18 hod., 
24., 31. 12. 10–15 hod., 1. 1. 13–18 hod.)

Betlémy a vánoční tradice

Historické betlémy, mechanické betlémy  
a betlémy současných tvůrců a sběratelů.
Do 9. 1. 2005

OBČANSKÁ INSPIRACE
Praha 9, Černý Most, Kučerova 768

Tradiční předvánoční prodejní  
výstava výrobků handicapovaných lidí  
a chráněných dílen. Dárky, hračky, svíčky, 
keramika. Do 23. 12. 2004

GYMNÁZIUM JANA KEPLERA
Praha 6, Parléřova 2 (po–ne 10–17 hod., 
24., 31. 12. 10–15 hod., 1. 1. 12–18 hod.) 
Výstava betlémů

Nejhezčí české a zahraniční betlémy.
Do 2. 1. 2005

GALERIE SKARABEUS
Praha 7, Letná, Jana Zajíce 7 (po–ne 11–18 
hod, 24., 25. 12., 1. 1. zavřeno)

Historie vánočního stromu a jeho zdo-
bení betlémy. Do 9. 1. 2005

Staroměstská radnice, 
Křížová chodba a Rytířský sál,
Praha 1, Staroměstské 
náměstí (9–18 hod.)

Výstava je opět obrazovou kro-
nikou uplynulého roku a ob-
sahuje na 400 fotografií oce-
něných a dalších vybraných  
z celkového počtu 3 232 
snímků od 258 autorů. 

Do 30. 1. 2005 

CZECH PRESS PHOTO 2004

Foto Tomki Němec

LP
 1

20
4-

3
0



14/ LISTY hlavního města Prahy       prosinec 2004INZERCE

Starostrašnická 135/40, Praha 10

www.mkares.cz

více informací ve vašem oblíbeném 
obchodě 

s hračkami

LEGO  DÁRKY ZDARMA!!!

do 19. prosince 2004

íce informací íce informací ve vašem oblíbeném ve vašem oblíbeném vv

©
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PRAHA info
DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA A ADRESY 

Tísňové volání ............................... ✆112
Záchranná služba ......................... ✆155
Policie ............................................. ✆15 8  
Hasiči ............................................. ✆150
Městská policie ............................. ✆15 6  
Havarijní silniční služba .. ✆1230, 1240 
Všeobecné informace .............. ✆12 444  
Informace o tel. č. ....................... ✆1180

PORUCHOVÉ SLUŽBY
Ohlašovna poruch tel. stanic ................✆ 13129
Dodávky plynu ....................................... ✆ 1239
Dodávky vody .............................. ✆ 267 310 543
Dodávky el. proudu ..................... ✆ 224 915 151
Kanalizace ................................... ✆ 284 013 221
Technická správa komunikací.... ✆ 224 231 856

LINKY DŮVĚRY, KRIZOVÁ CENTRA
DROP IN ........................................✆ 222 221 431
Linka důvěry RIAPS.....................✆ 222 580 697
Dětské krizové centrum a linka důvěry pro děti 
týrané, zneužívané .....................✆  241 484 149
Linka bezpečí dětí a mládeže......✆ 800 155 555
Národní linka prevence AIDS......✆ 800 144 144
Senior linka ..................................✆ 222 221 771

UBYTOVÁNÍ
Pražská informační služba:
Praha 1, Staroměstské nám. 1 ... ✆ 224 223 613 
Na Příkopě 20 ..................................✆ 224 226 087 
Rezervační kancelář:
Pražská informační služba Pragotour 186 50 
Praha 8, Za Poříčskou branou 7 ... ✆ 221 714 130 

DOPRAVA
Dispečink ÚAMK – nonstop pomoc...... ✆ 1230
ABA – nonstop havarijní služba ............ ✆ 1240
Radiotaxi ......................................✆ 272 731 848
AAA ........................................................✆ 140 14
Profi Taxi ...................................... ✆ 261 314 151
HALOTAXI ...................................✆ 2 4411 4411
Info o městské hr. dopravě: ✆ 296 191 817
www.dpp.cz 
Informace o vlakovém a bus spojení: 
www.vlak-bus.cz ........................ ✆ 900 144 444
Informace o leteckém spojení:
www.csa.cz ............................... ✆ 220 113 314

Praha 1, 2 – Palackého 5, ✆ 224 949181
Praha 3 – Koněvova 205, ✆ 284 862 149
Praha 4, 11 a 12 – Pacovská 31/869, ✆ 241 733 917
Praha 5 – Kartouzská 6, ✆ 257 323 219, Krškova 807, 
tel.: 251 814 248, Žitavského 497, ✆257 920 238
Praha 6 – Vítězné nám. 13, ✆ 233 340 912
Praha 7 – Dukelských hrdinů 1, ✆ 233 370 391
Praha 8 – Budínova 2, Bulovka, ✆ 283 842 222
Praha 9 – Lovosická 40/440, ✆ 286 881 518
Praha 10, 15 – Plaňanská 1, ✆ 281 019 244
Praha 13 – Seydlerova 2451, ✆ 251 627 855
Praha 14 – Gen. Janouška 902, ✆ 281 914 072
Zubní pohotovost: Palackého 5, Praha 1, ✆ 224 946 981, 
Pacovská 31/869, Praha 4, ✆241 733 918 

Technická správa komunikací informuje:

ZDRAVOTNÍ 
POHOTOVOST

Probíhající rekonstrukce 
a ukončené stavby v prosinci 2004

ZÁHŘEBSKÁ • Termín: 15. 7. 2004 – 
30. 7. 2005 • Zhotovitel: INPROS • kom-
pletní rekonstrukce celé komunikace • 
14. 12. proběhne kolaudace úseku Bel-
gická – Londýnská

LÁSKOVA • Termín: 22. 11. – 20. 12. 
2004 • Zhotovitel: Všeobecná stavební 
společnost • stavební zpomalovací práh

ŠUSTOVA • Termín: 29. 11. – 20. 12. 

4. 11. 2004 – 21.09 hodin 
Praha 3, Jana Želivského 

Jednotky HZS hl. m. Prahy likvidovaly proudem tlakové vody od 
cisterny požár v garsoniéře ve 2. patře řadového obytného domu. 
Požárem byla garsoniéra zcela zničena, kouřem a sazemi byly za-
mořeny domovní komunikace. Pomocí vyváděcích masek bylo vy-
vedeno celkem 14 dospělých osob a 2 děti (u 2 osob použit kys-
líkový přístroj Saturn OXY). Vyvedeni byli také 2 psi a 1 kočka. Vy-
vedené osoby byly předány do péče ZZS, která 13 z nich odvezla 
do nemocnic k hospitalizaci. V dopoledních hodinách dne 5. 11. 
2004 proběhlo na místě došetření ke zjištění příčiny vzniku požáru 
a upřesnění rozsahu škod. Byly vytyčeny možné verze vzniku požá-
ru. Přívod elektrické energie do bytu nebyl instalován, a proto byly 
verze vzniku požáru stanoveny v oblasti nedbalosti (kouření, použí-
vání otevřeného plamene k osvětlování, manipulace s propan-bu-
tanovým vařičem apod.). Hmotná škoda byla majitelem odhadnu-
ta na částku více než 1 milion Kč, protože zplodinami hoření byly 
znečištěny byty ve 4 podlažích nad místem požáru. 

České aerolinie budou poskytovat kom-
pletní odbavení moderním nákladním leta-
dlům typu Boeing 747-400F společnos-
ti China Airlines, která počínaje dnešním 
dnem zahajuje pravidelnou nákladní pře-
pravu do Prahy. China Airlines se tak stá-
vá první leteckou společností provozující 
pravidelnou dálkovou cargo přepravu na 
letiště Praha-ruzyně. 
Milan Dorko, ředitel ČSA Cargo, k posky-
tování handlingových služeb pro China Air-
lines říká: „Jedním z důvodů, proč si tcha-
jwanský dopravce vybral za svého handlin-
gového agenta České aerolinie, je i mo-
derní ČSA cargo terminál, otevřený v lednu 
2004, který svou kapacitou a vybaveností 
patří k nejmodernějším ve střední Evropě.“
České aerolinie, které kromě pozemního 
odbavení svých letadel zajišťují na ruzyň-
ském letišti handlingové služby pro řadu 
dalších mezinárodních leteckých doprav-
ců, budou nákladní Boeing 747-400F 

2004 • Zhotovitel: Všeobecná stavební 
společnost • stavební zpomalovací práh

NA VÝSPĚ – HAVLOVICKÉHO • Ter-
mín: 1. 7. 2004 – 30. 10. 2005 • Zhotovitel: 
Skanska DS, Pragis a. s.

K MĚCHOLUPŮM oprava mostů Y 519 
a X 510 • Termín: 21. 6. – 15. 12. 2004 • 
Zhotovitel: Sangreen, spol. s r. o. • oprava 
mostů Y 519 přes ČD a X 510 přes Hor-
noměcholupskou

KŘIŽÍKOVA • Termín: 13. 9. – 9. 12. 
2004 • Zhotovitel: Skanska DS • Stavba  

v úseku Ke Štvanici – Prvního pluku je roz-
dělena do 3 etap. • 1. etapa ukončena •  
2. etapa: 18. 10. – 30. 11. 2004 • sever-
ní polovina komunikace • 3. etapa: 1. 12. 
– 9. 12. 2004 • křižovatka Křižíkova – Ke 
Štvanici • kompletní rekonstrukce vozovky 
a chodníků po povodních včetně sanace 
podkladních vrstev

U PRŮHONU • Termín: 20. 9. – 6. 12. 
2004 • Zhotovitel: Strabag, a. s. • úsek 
Osadní – Komunardů • úplná rekonstrukce 
vozovky a chodníků včetně úpravy zeleně

JINDŘICHA PLACHTY – Praha 5 • Ter-
mín: 18. 10. –13. 12. 2004 • Zhotovitel: 
COMMATEL – UHER, s. r. o. • rekon-
strukce vozovky a chodníků

KOSÁRKOVO NÁBŘEŽÍ • Termín: 18. 
10. – 15. 12. 2004 • Zhotovitel: READY, 
s. r. o. • Projektant: SINPPS, s. r. o. • re-
konstrukce vozovky a opěrného systému

PETRSKÁ • Termín: 29. 11. – 15. 12. 
2004 • Zhotovitel: INPROS Praha, v. o. s. 
• rekonstrukce vozovky a chodníku

14. 11. 2004 – 22.42 hodin
Praha 10, Hradešínská 18 

Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou 
vodou požár dřevěné konstrukce střechy 
mezi sádrokartonovým podhledem a ple-
chovou krytinou. Jednotka provedla roze-
bírací práce střešní konstrukce pomocí 
rozbrusu a motorové pily. Příčinou vzniku 
požáru byla nesprávná instalace plecho-
vé konstrukce komínového tělesa, kte-
rá se bezprostředně dotýkala dřevěné-
ho podbití střešní konstrukce. Při požáru 
nebyl nikdo zraněn ani usmrcen. Hmotná 
škoda byla předběžně stanovena ve výši 
1.500.000 Kč a hasebním zásahem bylo 
zamezeno rozšíření požáru a uchráněny 
tak hodnoty v částce cca  6.000.000 Kč.

Zpracoval: 
pplk. Václav Hladík, HZS hl. m. Prahy

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy

České aerolinie odbavují nákladní jumbo pro China Airlines
společnosti China Airlines odbavovat dva-
krát týdně. Obří jumbo bude létat na tra-
se Taipei (Tchajwan) – Lucemburk – Praha 
– Taipei, s přistáním v Praze vždy ve čtvr-
tek a v neděli. Jedno odbavení Boeingu 
747-400F (cca 40  tun zboží) potrvá cca 
90 minut. 
Novou spoluprací se China Airlines přiřadí 
k dalším 22 leteckým společnostem s pra-
videlným provozem do Prahy, jako je např. 
Air France, Alitalia, Korean Air či Aeroflot, 
kterým ČSA poskytují služby kompletního 
odbavení letadel již po řadu let. 
Nová nákladní linka společnosti China Air-
lines, která reaguje na zvýšenou evropskou 
poptávku po výrobcích z Asie, poskytuje 
rychlé a hospodárné řešení dopravy zási-
lek asijského zboží do Evropy. Vzhledem  
k rozsáhlé cargo síti China Airlines v jižní  
a západní Evropě představuje připojení Pra-
hy vstup této společnosti i na východoev-
ropský trh. China Airlines v současné době 

provozuje do Evropy 13 cargo letů týdně a 
je na sedmém místě na světě v oblasti pře-
praveného carga na mezinárodních linkách. 
V roce 2003 China Airlines přepravily 4,73 
miliardy tunokilometrů (FTK). Společnost 

China Airlines zde bude zastoupena spo-
lečností A. S. N. Aircargo Service Ne-
twork, s. r. o., která je jejím generálním 
prodejním agentem.        Jitka Novotná,

tisková mluvčí ČSA

České aerolinie letos přepravily již 4 miliony cestujících  
Již čtyři milióny cestujících přivítaly České aerolinie letos na palubách svých letadel. Tuto 
magnetickou hranici překročily ČSA 30. listopadu a poprvé v historii dosáhly tak vyso-
kého počtu cestujících přepravených v období jednoho kalendářního roku. Vysoký nárůst 
počtu cestujících je spolu s rozšiřováním flotily ČSA symbolem historicky největší expan-
ze českého národního leteckého dopravce, kterou aerolinie procházejí v letošním roce.

INZERCE

Evropský sociální fond Vám 
je pomůže uskutečnit.
Ministerstvo práce a sociálních věcí a Úřad prá-
ce hl. m. Prahy a Národní vzdělávací fond zvou 
Vás, pražské podnikatele, zástupce odborů, pro-
fesních sdružení, zaměstnavatelských svazů, ne-
vládních neziskových organizací, pracovníky vzdě-
lávacích institucí, vědeckých pracovišť, organizací 
hl. m. Prahy a jeho městských částí k informativní 
schůzce o možnostech, podmínkách a způsobu 
navrhování projektů pro opatření: 
4.1 Zvýšení adaptability zaměstnavatelů 
 a zaměstnanců na změny ekonomických 
 a technologických podmínek jako 
 podpora konkurenceschopnosti 
4.2 Spolupráce výzkumných 
 a vývojových pracovišť s podnikatelskou 
 sférou, podpora inovací 
Jednotného programového dokumentu pro cíl 3 
regionu NUTS 2 hl. m. Praha (JPD 3)
od 9 hod. dne 20. 12. 2004. Program a místo 
setkání naleznete na stránkách www.nvf.cz/esf
Nutná předběžná registrace na adrese 
Národního vzdělávacího fondu: esf.gs@nvf.cz
Text Opatření naleznete na stránkách
www.esfcr.cz

Máte dobré nápady?

Technická správa komunikací hlavního města Prahy ukončí ještě do konce letošního roku řadu významných rekonstrukcí. Na samotný vrchol pomyslné pyramidy patří oprava Křižíkovy 
ulice v Karlíně, části metropole nejpostiženější povodněmi z roku 2002. První fáze rekonstrukce od ulice Ke Štvanici k ulici Prvního pluku skončí 9. prosince, kdy proběhne kolaudace,  
a následně bude tato komunikace zcela otevřena pro motoristy i chodce
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Rozlišení sazeb podle regionů či 
věku řidiče – ano nebo ne?

Některé pojišťovny přistoupily  
k dělení řidičů podle místa bydliště 
či věku. Majitelé aut registrovaných 
v Praze tak zaplatí výrazně více než 
jejich kolegové z malých měst. Více 
zaplatí i mladí řidiči oproti starším. 
Česká pojišťovna se touto ces-
tou prozatím nevydává. Především 
proto, že nechceme poškodit ty 

Povinné ručení pro pražské řidiče 
není u České pojišťovny dražší 

klienty, kteří, přestože bydlí ve frek-
ventované lokalitě a jsou mladí, jezdí 
dobře a bez nehod. Protože systém 
povinně smluvního pojištění funguje 
krátce (zatím necelých 5 let), je se-
riózní odhad škod u jednotlivých kli-
entů velmi složitý a ve finále by mohl 
být diskriminující. Nejspravedlivější je  
v současné době podle našeho ná-
zoru hodnotit každého řidiče indivi-
duálně podle toho, jak jezdí, tedy bo-
nusovým systémem. Ten, kdo nebou-
rá, zaplatí podstatně nižší částku za 
pojištění než ten, kdo způsobuje ško-
dy často. Bez ohledu na to, z jakého 
regionu pochází a jakého je věku. 

ČP nabízí nový způsob likvidace 
pojistných událostí. Jak funguje?

V ČP si uvědomujeme, že čas na-
šich klientů je vzácný. Proto jsme pro 
ně vybudovali Klientský servis (KS). 
Jde o moderní službu běžně využí-
vanou ve vyspělých evropských ze-
mích. Nový systém usnadňuje uzaví-
rání a vedení pojistných smluv a na-
bízí rychlejší a průhlednější vyřizování 
pojistných událostí. Klient při jejich 

O segmentaci klientů povinného ručení a moderním způsobu likvidace pojistných událostí hovoří 
Pavel Martynek, který má v České pojišťovně na starosti pojištění motorových vozidel.

nahlašování nemusí osobně navště-
vovat některou z poboček ČP, ale 
může komunikovat prostřednictvím 
telefonu nebo internetových stránek. 
Klient, který havaroval, může pojist-
nou událost telefonicky zaregistrovat 
v KS už při čekání na policisty. Doba 
registrace se pohybuje kolem pěti až 
sedmi minut. Klienta poté zkontaktu-
je mobilní technik, který zajistí ohle-

dání škody a pořídí fotodokumenta-
ci. Vše předá likvidátorovi, který zá-
ležitost vyřídí v jedné ze dvou centrál. 
Pojišťovna si ještě může vyžádat dal-
ší potřebné dokumenty. 

Znamená to, že klientovi k vyřízení 
pojistné události stačí telefon?

Celá likvidace pojistné události, kte-
rá končí převodem peněz na účet po-
škozeného klienta, se může obejít bez 
jeho jediné návštěvy pojišťovny. Tento 
systém urychluje celý proces a sni-
žuje riziko pojistného podvodu i chy-
by lidského faktoru. Pojistnou udá-
lost nemá na starosti pouze jediný 
likvidátor, ale nový systém hlídá lhů-

Kvalitu služeb České pojišťovny 
ocenili také finanční odborníci 

v soutěži MasterCard Banka 
roku 2004 – v kategorii 

Pojišťovna roku 2004 získala 
první místo.

Pavel Martynek

ty pro zpracování pojistné událos-
ti, umožňuje lepší kontrolu a v pří-
padě nemoci či dovolené likvidáto-
ra může vše snadno převzít některý  
z kolegů. Průměrná doba likvidace se 
v ČP zkrátila na pět týdnů. Osmdesát 
procent registrací pojistných událostí 
se už ale odehrává pouze prostřed-
nictvím telefonu, denně je tak zare-
gistrováno 1500 až 2000 pojistných 
událostí. KS stávající způsoby ko-
munikace doplňuje, nikoli nahrazuje. 
Pojistnou událost tak můžete ohlásit 
písemnou formou na každé agentuře 
ČP nebo poslat klasickou poštou pří-
mo na KS. Záleží jen na klientovi, pro 
který způsob se rozhodnete.

SLUNÍČKO vychází z tradice desítky let úspěšně prodávaného Sdružené-
ho pojištění  mládeže. Klientům nabízí moderní způsob jak zajistit jistotu  
a budoucnost svých dětí. 

SLUNÍČKO kryje všechna rizika
SLUNÍČKO pamatuje na všechna možná rizika spojená s životem dítěte. 
Ztratí-li jednoho z pojištěných rodičů, přebírá pojišťovna placení pojistného  
a ihned vyplatí 20 % pojistné částky na dožití a dále je mu vyplácen roční dů-
chod ve stejné výši. Na konci doby pojištění je vyplacen dvojnásobek smlu-
vené částky. Také v případě, že by zemřel i druhý pojištěný rodič, vyplatí ČP 
ihned 20 % pojistné částky a vyplácí důchod ve výši 40 % částky na dožití. 
Na konci pak dítě získá trojnásobek dohodnuté sumy. V případě přiznání in-
validního důchodu převezme za rodiče placení pojistného Česká pojišťovna. 

SLUNÍČKO také s úrazovým pojištěním 
Ke SLUNÍČKU je možné dále sjednat velmi výhodné úrazové pojištění. 
Chrání jak dítě tak pojištěné osoby, které jsou pojištěné společně s ním. 
Zahrnuje pojištění po dobu nezbytného léčení úrazu, trvalých následků úra-
zu a pojištění pro případ smrti úrazem. K úrazovému pojištění pro dospělou 
osobu lze navíc uzavřít tzv. progresivní plnění. Při úrazech s vážnými trvalý-
mi následky tak oproti běžnému úrazovému připojištění vzniká nárok až na 
pětinásobek základního plnění. 

SLUNÍČKO je variabilní
Pokud si klient uzavře SLUNÍČKO České pojišťovny může měnit výši mě-
síčního pojistného nebo pojistné částky na dožití. Na jednu pojistku lze po-
jistit až dvě dospělé osoby a mezi jednotlivými variantami pojištění je možné 
podle potřeby přecházet – buď zrušit pojištění pro druhou dospělou osobu 
nebo ji naopak připojistit. V případě volných finančních prostředků si kli-
ent může pojistné jednorázově předplatit, a tak např. šetřit měsíční pojist-
né, které lze vložit jako mimořádné nebo finance využít jinak – podle jeho 
individuální  potřeby a přání.

Podrobnější informace o nabídce České pojišťovny mohou klienti 
získat na bezplatné informační lince 800 133 666 nebo na interneto-
vých stránkách www.cpoj.cz. 

Vyšší ceny povinného 
ručení pro pražské 

řidiče? Jestli Vám to 
také připadá 

nefér, přijďte na naši 
pobočku. My dvojí 
metr nemáme. Více 
o pojištění vozidel 
České pojišťovny 
také na bezplatné 
informační lince

800 133 666. 

SLUNÍČKO
České pojišťovny chrání Vaše děti 

V soutěži MasterCard Banka
roku 2004 v kategorii Životní
pojištění roku 2004 obsadila 

Česká pojišťovna druhé místo
se svým produktem SLUNÍČKO, 

které se tak stalo nejlépe 
hodnoceným životním 

pojištěním pro děti.
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